
Jumlah dan Proporsi Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2019 Menurut Kecamatan 
dan Jenis Kelamin 

 

NO KECAMATAN 
Laki-laki Perempuan Jumlah 

n(Jiwa) n(Jiwa) n(Jiwa) 

1 SUNGAI BEREMAS 14,115 13,376 27,491 

2 LEMBAH MELINTANG 25,053 24,906 49,959 

3 PASAMAN 38,309 37,661 75,970 

4 TALAMAU 15,692 14,907 30,599 

5 KINALI 36,282 34,839 71,121 

6 GUNUNG TULEH 12,581 12,224 24,805 

7 RANAH BATAHAN 13,782 13,643 27,425 

8 KOTO BALINGKA 15,430 15,286 30,716 

9 SUNGAI AUR 18,196 17,634 35,830 

10 LUHAK NAN DUO 22,598 21,911 44,509 

11 SASAK RANAH PESISIR 7,805 7,531 15,336 

KABUPATEN PASAMAN BARAT 219,843 213,918 433,761 
Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2019 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 
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Jumlah dan Proporsi Penduduk Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2019 
Menurut Kecamatan dan Jenis Kelamin 

 

NO KECAMATAN 

JENIS KELAMIN 
JUMLAH 

LAKI-LAKI PEREMPUAN 

n(JIWA) % n(JIWA) % n(JIWA) % 

1 SUNGAI BEREMAS 14,115 6.42 13,376 6.25 27,491 6.34 

2 LEMBAH MELINTANG 25,053 11.40 24,906 11.64 49,959 11.52 

3 PASAMAN 38,309 17.43 37,661 17.61 75,970 17.51 

4 TALAMAU 15,692 7.14 14,907 6.97 30,599 7.05 

5 KINALI 36,282 16.50 34,839 16.29 71,121 16.40 

6 GUNUNG TULEH 12,581 5.72 12,224 5.71 24,805 5.72 

7 RANAH BATAHAN 13,782 6.27 13,643 6.38 27,425 6.32 

8 KOTO BALINGKA 15,430 7.02 15,286 7.15 30,716 7.08 

9 SUNGAI AUR 18,196 8.28 17,634 8.24 35,830 8.26 

10 LUHAK NAN DUO 22,598 10.28 21,911 10.24 44,509 10.26 

11 SASAK RANAH PESISIR 7,805 3.55 7,531 3.52 15,336 3.54 

KABUPATEN PASAMAN BARAT 219,843 100 213,918 100 433,761 100 
Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2019 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Angka Pertumbuhan Penduduk 
Kabupaten Pasaman Barat Tahun 2019 

 

NO KECAMATAN 
JUMLAH PENDUDUK (JIWA) PERTUMBUHAN 

Tahun 2018 Tahun 2019 PENDUDUK 

1 SUNGAI BEREMAS                      27,348  27,491                                                  0.52  

2 LEMBAH MELINTANG                      49,800  49,959                                                  0.32  

3 PASAMAN                      75,214  75,970                                                  1.00  

4 TALAMAU                      30,828  30,599                                                 (0.75) 

5 KINALI                      70,587  71,121                                                  0.75  

6 GUNUNG TULEH                      24,424  24,805                                                  1.55  

7 RANAH BATAHAN                      26,926  27,425                                                  1.84  

8 KOTO BALINGKA                      30,163  30,716                                                  1.82  

9 SUNGAI AUR                      35,444  35,830                                                  1.08  

10 LUHAK NAN DUO                      45,515  44,509                                                 (2.24) 

11 SASAK RANAH PESISIR                      15,326  15,336                                                  0.07  

TOTAL 431,575 433,761                   0.51  
Sumber : Data Konsolidasi Bersih Semester 2 Tahun 2019 Ditjen Duk-Capil Kemendagri, diolah 

 


